
 
č. 2/13 

 
Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice kon aného 

dne 28. 1. 2013 
 
 

Přítomni:  Havlovic Ondřej, Ing. Volencová Hana, Jursík Jiří, Havlín Jan, Šafler 
Petr,  Bc. Šindelář Michal, MUDr. Kmoch Jiří, Havlín Jan, Ing. Kunta 
Jaroslav, Kořínek Václav 

Omluveni:    Mgr. Vojnarová Jindřiška, Knap Pavel 
Ověřovatelé: Šafler Petr, Havlín Jan  
Hosté:  
 
 

Program jednání: 
1. Průtah Zbraslavicemi – chodníky 
2. Možnost instalace kontrolního semaforu 
3. Tříkrálová sbírka 
4. Odpověď na zlepšení signálu O2 
5. Podána žádost – dotace z MAS na opravu has. zbrojnice 
6. Žádost o úpravu cesty v Krasoňovicích 
7. Volby prezidenta ČR 
8. Podepsána smlouva – dům čp. 13 v Rápošově 
 

 
      Jednání: 

 
1. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 

ze dne 7. 1. 2013. 
 

2. ZO Zbraslavice projednalo žádost ředitelky Mateřské školy Zbraslavice o dorovnání 
školného pro všechny děti navštěvující MŠ ve Zbraslavicích z 250,-- Kč na částku 320,-- 
Kč měsíčně. Důvodem je, platnost zákona č. 331/2012 Sb. s účinností od 1. 12. 2012, 
kdy lze od 2 let věku dítě dávat do MŠ po neomezenou dobu. ZO Zbraslavice 
s dorovnáním školného na 320,-- Kč souhlasí s účinností od 1. 2. 2013. 

Hlasování: 8 Přítomno:  8     Pro:  8 Proti: 0   Zdržel se: 0     
Usnesení č.: 10/2013 

 
3. Starosta podal informaci o akci budování chodníků. ZO Zbraslavice projednalo Rozpis 

víceprací chodníků podél silnice II/126 ve Zbraslavicích. Celkem 270 m2  zámkové 
dlažby za cenu cca 87.000,-- Kč s DPH. ZO Zbraslavice s provedením práce od firmy 
Energie stavební a báňská a.s. za tuto cenu souhlasí. 

Hlasování: 8 Přítomno:  8     Pro:  8 Proti: 0   Zdržel se: 0     
Usnesení č.: 11/2013 
 

4. ZO Zbraslavice projednalo a odsouhlasilo instalaci zpomalovacího semaforu u silnice 
II/126 ve Zbraslavicích na vjezdu od obce ve směru od Zruče nad Sázavou. 

ZO Zbraslavice pověřuje starostu jednáním o výběru firmy a ceně.  
Hlasování: 8 Přítomno:  8     Pro:  5 Proti: 0   Zdržel se: 3   
Usnesení č.: 12/2013 
 



5. Starosta seznámil členy ZO Zbraslavice s odpovědí na podnět ohledně pokrytí signálu 
O2, který inicioval Mikroregion Zbraslavicko a sdružené obce. V obci Zbraslavice se 
jednalo o osady Ostrov, Chotěměřice, Hodkov. Ke zlepšení pokrytí signálu nedojde. 

 
6. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s podáním žádosti o dotaci ze Státního zemědělského 

intervenčního fondu přes MAS Lípa pro venkov, o. s. na akci Oprava hasičské zbrojnice 
Zbraslavice“. ZO Zbraslavice v případě poskytnutí dotace souhlasí s doplacením akce 
z prostředků Obce Zbraslavice. 
Výše dotace: 333.255,-- Kč 
Vlastní zdroje: 145.793,-- Kč 
Sponzorské dary:   25.000,-- Kč 
Hlasování: 8 Přítomno:  8     Pro:  8 Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 13/2013 
 

7. Starosta podal informaci o volbách Prezidenta republiky ČR. 
 

8. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. Z. K. o opravu místní komunikace v Krasoňovicích, 
která vede podle jeho domu čp. 19. Komunikace se za léta navýšila o cca 20 cm a voda 
podmačuje dům a vtéká do dvora. ZO Zbraslavice pověřuje OÚ Zbraslavice prohlídkou 
této cesty na místě samém a následným navržením řešení.               

Hlasování: 8 Přítomno:  8     Pro:  8 Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 14/2013 

 
9. Starosta podal informaci o podání žádosti o možnosti prodeje části kanalizace a 

vodovodu v nové zástavbě U Vodárny společnosti VHS Vrchlice – Maleč Kutná Hora.  
Hlasování: 8 Přítomno:  8     Pro:  8 Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 15/2013 
 

10. Oblastní charita Kutná Hora poděkovala obci Zbraslavice za spolupráci a možnost 
uspořádat Tříkrálovou sbírku, při které se ve Zbraslavicích vybralo 16.018,-- Kč. 
Celkem sbírka ve vikariátu Kutnohorsko-poděbradském vynesla 380.020,-- Kč.   

 
11. ZO Zbraslavice schvaluje fond starosty ve výši 25 000,-- Kč. Fond slouží převážně na 

sportovní akce více jak místního významu (turnaj ve futsalu, odbíjené, stolního tenisu), 
kulturní a společenské akce dětí, mládeže a důchodců. 

Hlasování: 9 Přítomno:  9     Pro:  9 Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 16/2013 
 

12. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo jednostranné ukončení nájemní smlouvy s firmou 
BRETO Tomáš Brebera IČ 463 930 21 na pozemkové parcely 827/4, 847/3, 1592/4, 
1024/2, st. p. 783 a st. p. 784 vše v k. ú. Zbraslavice, z důvodu uvedených v § 679 odst. 
3 občanského zákoníku – neplacení nájemného. Vymáháním dlužné částky bude pověřen 
právní zástupce Obce Zbraslavice.  

Hlasování: 9 Přítomno:  9     Pro:  9 Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 17/2013 

 
13. ZO Zbraslavice projednalo a schválilo jednostranné ukončení nájemní smlouvy s firmou 

BRETO Tomáš Brebera IČ 463 930 21 na kancelář na st. p. 244 v Obci Zbraslavice 
z důvodů uvedených v § 9 odst. 2, písm. b) zákona č. 116/1990 Sb. – neplacení 
nájemného. Vymáháním dlužné částky bude pověřen právní zástupce Obce Zbraslavice.  

Hlasování: 9 Přítomno:  9     Pro:  9 Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 18/2013 



 
14. ZO Zbraslavice projednalo žádost pí.Vondrysové z Centra pro zdravotně postižené 

Středočeského kraje Kutná Hora o finanční příspěvek ve výši 5 000,-- Kč. CZP provádí 
ve Zbraslavicích v klubovně KASS sociální poradenství, každé třetí úterý v měsíci po 
celý rok 2013 od 8.30 – 10.00 hodin. CZP nabízí i další služby pro seniory a zdravotně 
postižené občany. ZO Zbraslavice s finančním příspěvkem v e výši 5 000,-- Kč souhlasí. 

Hlasování: 9 Přítomno:  9     Pro:  9 Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 19/2013 
 

15. ZO Zbraslavice bylo seznámeno se zprávou o stavu veřejného pořádku v území OO 
Policie České republiky ve Zbraslavicích za rok 2012. ZO Zbraslavice bere zprávu na 
vědomí. ZO Zbraslavice děkuje policistům z OO Policie ČR ze Zbraslavic za vzornou 
spolupráci s obcí Zbraslavice.  

 
16. ZO Zbraslavice projednalo žádost vedoucí pošty ve Zbraslavicích pí. L. H. o výměnu 

vchodových dveří na poštu. Budova pošty ve Zbraslavicích čp. 225 je v majetku obce 
Zbraslavice. ZO Zbraslavice s výměnou rámu a vchodových dveří souhlasí. ZO 
Zbraslavice rozhodlo, že vchodové dveře budou plastové a budou osloveny min 3 firmy 
na cenovou nabídku.  

Hlasování: 9 Přítomno:  9     Pro:  9 Proti: 0   Zdržel se: 0 
Usnesení č.: 20/2013 
 

17. ZO Zbraslavice bylo seznámeno s Hromadným předpisným seznamem, kterým byly     
vyměřeny nedoplatky za provoz systému nakládání s odpady občanům, kteří včas nebo ve 
správné výši poplatek nezaplatili. Celková výše nedoplatků za rok 2012 činí: 14.711,-- 
Kč. Za rok 2011 činila výše těchto nedoplatků: 35 568,43 Kč. 
 

18. ZO Zbraslavice vzalo na vědomí, že dne 1. března 2013 od 17.30 hodin se v sále 
v hospodě U Datla bude konat filmové představení v rámci Filmové zimy putovního 
kina.  

 
19. ZO Zbraslavice pověřuje členy ZO Bc. M. Šindeláře, P. Knapa a J. Havlína připravit do 

příštího ZO technické podmínky pro výběrové řízení na nákup zametacího vozu. 
Zároveň jsou nominováni za členy komise do výběrového řízení. Dalšími členy 
výběrové komise jsou starosta obce Zbraslavice O. Havlovic a Ing. J. Blažková. 

 ZO Zbraslavice souhlasí s návrhem Mandátní smlouvy s firmou MA projekt, spol. s.r.o.,  
Patočkova 1638/67, 169 00 Praha 6, na zadání veřejné zakázky na nákup zametacího 
stroje za celkovou částku 29.000,-- Kč.         

 Hlasování: 9 Přítomno:  9     Pro:  9 Proti: 0   Zdržel se: 0 
 Usnesení č.: 21/2013 

  
20. Příští zasedání se bude konat dne 18. 2. 2013 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 

Zbraslavice. 
 
Ověřovatelé: Šafler Petr 

Havlín Jan 
 
Starosta Obce Zbraslavice: Havlovic Ondřej 
 
Zapsala: Ing. Hana Volencová 
 
 


